
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

54/2023

14/03/2023

Contratação de empresa especializada para aquisição de container tipo almoxarifado,
incluindo entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o período de
garantia, para atendimento às necessidades deste CONIMS, de acordo com as
condições e especificações constantes no presente edital, inclusive em seus anexos,
notadamente o Anexo I que vincula o Termo de Referência.

54/2023

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

8/2023 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 20/04/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

GYZ SERVICOS E COMERCIO EIRELI

R$ 50.376,001,000 50.376,00001 - Container reefer 40 pés, em aço galvanizado, com
tratamento anti-condutivo, sem sistema de motor ajustado
como modelo almoxarifado com reuso.  Seguindo as
medidas mínimas externas; comprimento: 12,18m, largura:
2,43m e altura 2,88m. Com fechado de chapa do mesmo
material do container reefer, Porta de acesso do container
original lacrada com salda mig estrutural. Com uma porta
de giro seguindo o mesmo material do container com
esquadra em aço perfilado e com estrutural para não ser
mole o sistema de batente, com maçaneta e fechadura nas
medidas mínimas 0,90mX2,10m, cuja disposição será
combinada com a contratante.  Contendo obturador de
ventilação (tipo perciana) feita no esquadro estrutural no
mesmo material do container, com altura mínima de 30cm
e largura de um lado até o outro do container. Estrutura da
longarina e vigas bem conservadas e com tratamento anti
condutivo, com pintura externa anticorrosiva e alto
aderência. Montado para ser utilizado como depósito
(armazenamento de caixas de arquivo morto com medidas
aproximadas das caixas AxCxL (24X34,5X13cm).
Prateleiras internas fixas nas parte estrutural e paredes
aonde foram desenvolvidas para receber um excesso de
caga acima de 500kg cada 500mm com três corredores
corrido, em toda extensão do container em aço carbono
com perfilamento de 5cmm de parede. Medidas mínimas

UND

20 de Abril de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

54/2023

14/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
externas: 12.195 X 2,438 X 2,591 - Comprimento: 12,058, -
Largura: 2,429 e Altura 2,491; Paredes internas tratamento
térmico preparadas para receber carga suspensa. Paredes
e teto em aço resistente a corrosão. Chão preparado para
deposito com porcelanato. Deverá possuir instalação
elétrica com espera para 02 (dois) ar condicionados
2X12000 BTU, 02 tomadas para uso específico para o ar
condicionado, 02 (duas) tomadas simples de uso geral
dispostas nos dois lados do container. Instalação contendo
06 (seis) luminárias de teto com lâmpadas led, sendo dois
corredores com 03 (três) lâmpadas led distribuídas em
cada um deles e a uma distância de 0,60cm da lateral e
uma tomada em cada extremidade na altura de 0,90cm,
um quadro de distribuição elétrica trifásico, com seus
devidos disjuntores, toda a afiação, eletrodutos e caixas de
passagem instalados, fios, cabos e disjuntores com
dimensões de acordo com a carga e amperagem de uso.
Engate para cinta de inçamento por caminhão guindaste.
Garantia estrutural de estanqueidade (mínimo 5 anos).

R$ 50.376,00Total fornecedor:

R$ 50.376,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.0Aquisição de Equipamentos

20 de Abril de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


